Energisa Paraíba – Distribuidora de Energia S.A. - CNPJ: 09.095.183/0001-40 – Insc. Est.: 16.015.823-0
BR 230 Km 25 | Bairro Cristo Redentor | João Pessoa | PB | CEP 58.071-680
Tel.: (83) 2106 7000 - Fax: (83) 3231 2815 - www.energisa.com.br

CE 332/2020 – CRCE                     João Pessoa, 03 de Agosto de 2020.

Ao Senhor

Arnóbio Alves Viana

Presidente do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Rua Profº Geraldo Von Sohsten, nº 147 – Jaguaribe

João Pessoa, PB

Assunto: OFÍCIO Nº 0138/2020-TCE–GAPRE

Prezado Senhor,

Em resposta ao Ofício supracitado, vimos através desta informar o débito dos Municípios do Estado

da Paraíba na concessão Energisa Paraíba e Borborema em 31/12/2019, bem como os contratos de

parcelamento pendentes nesta mesma data. As informações estão em anexo a este Ofício.

Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos na pessoa da Sra. Nadja Trigueiro,

através do telefone 2106-7094 ou ainda através do e-mail nadja.carvalho@energisa.com.br.

Sem mais para o momento, renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

NADJA TRIGUEIRO CARVALHO DE LIMA
Coordenadora de Relacionamento com Clientes Especiais

Impresso por convidado em 07/08/2020 13:38. Validação: F311.E749.E7C6.0EDF.4401.6829.23BB.9748.
Comunicação. Proc. 09067/20. Data: 07/08/2020 09:30. Responsável: Thiago A. de Sousa.

9177

9177

Energisa Paraíba – Distribuidora de Energia S.A. - CNPJ: 09.095.183/0001-40 – Insc. Est.: 16.015.823-0
BR 230 Km 25 | Bairro Cristo Redentor | João Pessoa | PB | CEP 58.071-680
Tel.: (83) 2106 7000 - Fax: (83) 3231 2815 - www.energisa.com.br

ANEXO

IND.

INFORMAÇÕES TCE - DÉBITO DAS PREFEITURAS EM 31 12 2019

PREFEITURA
VALOR DO HISTÓRICO DO DÉBITO

VENCIDO VINCENDO

1  AGUA BRANCA 22235,54 0

2  AGUIAR 0 0

3  ALAGOA GRANDE 53.000,24 351.311,43

4  ALAGOA NOVA 0 331.556,59

5  ALAGOINHA 0 1.263,22

6  ALCANTIL 0 0

7  ALGODÃO DE JANDAÍRA 0 0

8  ALHANDRA 0 107.640,02

9  AMPARO 25.775,37 415,97

10  APARECIDA 80.758,29 0

11  ARAÇAGI 1.154.740,66 2.223,80

12  ARARA 163,01 0

13  ARARUNA 0 0

14  AREIA 0 0

15  AREIA DE BARAÚNAS 0 16.256,39

16  AREIAL 0 0

17  AROEIRAS 33.591,73 0

18  ASSUNÇÃO 0 19.923,80

19  BAIA DA TRAIÇÃO 964.043,86 6.397.956,68

20  BANANEIRAS 0 218.023,25

21  BARAÚNAS 0 0

22  BARRA DE SANTA ROSA 10.382,14 171.568,39

23  BARRA DE SANTANA 0 0

24  BARRA DE SÃO MIGUEL 658,2 0

25  BAYEUX 0 164.012,09

26  BELÉM 0 101.750,43

27  BELÉM DO BREJO DO CRUZ 33.297,40 0

28  BERNARDINO BATISTA 0 0

29  BOA VENTURA 3.099,21 0

30  BOA VISTA 0 216.506,67

31  BOM JESUS 0 15.329,52

32  BOM SUCESSO 116,58 0

33  BONITO DE SANTA FÉ 1.217,12 0

34  BOQUEIRÃO 72.550,32 133.062,79

35  BORBOREMA 0 18.016,50

36  BREJO DO CRUZ 0 3.389,35

37  BREJO DOS SANTOS 12.131,25 0

38  CAAPORÃ 0 0

39  CABACEIRAS 1.100,12 0

40  CABEDELO 6.632,14 18.010,81

41  CACHOEIRA DOS INDIOS 4.452,89 0

42  CACIMBA DE AREIA 15.614,94 63.359,80

43  CACIMBA DE DENTRO 0 904,97

44  CACIMBAS 4.582,17 0

45  CAIÇARA 0 0

46  CAJAZEIRAS 653.060,73 0

Impresso por convidado em 07/08/2020 13:38. Validação: F311.E749.E7C6.0EDF.4401.6829.23BB.9748.
Comunicação. Proc. 09067/20. Data: 07/08/2020 09:30. Responsável: Thiago A. de Sousa.

9178

9178

Energisa Paraíba – Distribuidora de Energia S.A. - CNPJ: 09.095.183/0001-40 – Insc. Est.: 16.015.823-0
BR 230 Km 25 | Bairro Cristo Redentor | João Pessoa | PB | CEP 58.071-680
Tel.: (83) 2106 7000 - Fax: (83) 3231 2815 - www.energisa.com.br

IND.

INFORMAÇÕES TCE - DÉBITO DAS PREFEITURAS EM 31 12 2019

PREFEITURA
VALOR DO HISTÓRICO DO DÉBITO

VENCIDO VINCENDO

47  CAJAZEIRINHAS 13.898,84 0

48  CALDAS BRANDÃO 0 0

49  CAMALAÚ 0 0

50  CAMPINA GRANDE 0 1.129.668,09

51  CAPIM 0 0

52  CARAÚBAS 0 0

53  CASSERENGUE 0 0

54  CATINGUEIRA 41.598,11 0

55  CATOLE DO ROCHA 0 0

56  CATURITÉ 23.423,40 14.246,89

57  CONCEICAO 35.294,37 30.181,62

58  CONDADO 399.408,96 0

59  CONDE 0 42.452,74

60  CONGO 0 107.788,94

61  COREMAS 3.596,48 2.010.544,06

62  COXIXOLA 0 0

63  CRUZ DO ESPÍRITO SANTO 0 16.040,23

64  CUBATÍ 0 0

65  CUITÉ 10,96 0

66  CUITÉ DE MAMANGUAPE 89.202,40 592.433,58

67  CUITEGI 0 0

68  CURRAL DE CIMA 1.270.238,00 1.270.188,22

69  CURRAL VELHO 29.070,71 0

70  DAMIÃO 0 743,03

71  DESTERRO 25.505,41 25.123,63

72  DIAMANTE 1.605,13 0

73  DONA INÊS 0 0

74  DUAS ESTRADAS 0 0

75  EMAS 11.465,77 0

76  ESPERANÇA 0 566.292,04

77  FAGUNDES 479,8 13.833,44

78  FREI MARTINHO 348.427,04 60.836,54

79  GADO BRAVO 82,48 0

80  GUARABIRA 0 1.597.723,98

81  GURINHÉM  0 0

82  GURJÃO 0 0

83  IBIARA 0 0

84  IGARACY 0 0

85  IMACULADA 17.215,42 0

86  INGÁ 818,14 25,69

87  ITABAIANA 0 474.459,54

88  ITAPORANGA 1.616,23 65.964,97

89  ITAPOROROCA 312,19 3.457,74

90  ITATUBA 843,3 0

91  JACARAÚ 0 4.636,27

92  JERICÓ 37.433,46 0

93  JOÃO PESSOA 37.125,32 21.242,45

94  JOCA CLAUDINO 17.822,49 0

95  JUAREZ TÁVORA 0 0

Impresso por convidado em 07/08/2020 13:38. Validação: F311.E749.E7C6.0EDF.4401.6829.23BB.9748.
Comunicação. Proc. 09067/20. Data: 07/08/2020 09:30. Responsável: Thiago A. de Sousa.

9179

9179

Energisa Paraíba – Distribuidora de Energia S.A. - CNPJ: 09.095.183/0001-40 – Insc. Est.: 16.015.823-0
BR 230 Km 25 | Bairro Cristo Redentor | João Pessoa | PB | CEP 58.071-680
Tel.: (83) 2106 7000 - Fax: (83) 3231 2815 - www.energisa.com.br

IND.

INFORMAÇÕES TCE - DÉBITO DAS PREFEITURAS EM 31 12 2019

PREFEITURA
VALOR DO HISTÓRICO DO DÉBITO

VENCIDO VINCENDO

96  JUAZEIRINHO 903.839,70 0

97  JUNCO DO SERIDÓ 0 0

98  JURIPIRANGA 0 0

99  JURÚ 13.242,26 0

100  LAGOA 8.441,14 0

101  LAGOA DE DENTRO 0 0

102  LAGOA SECA 0 0

103  LASTRO 16.032,86 0

104  LIVRAMENTO 1.248,71 0

105  LOGRADOURO 0 0

106  LUCENA 86,17 21.334,50

107  MÃE D'ÁGUA 16.593,31 0

108  MALTA 0 150.920,35

109  MAMANGUAPE 2.653,38 1.853,75

110  MANAÍRA 0 0

111  MARCAÇÃO 32.327,88 0

112  MARÍ 0 167.638,17

113  MARIZÓPOLIS 20.414,94 0

114  MASSARANDUBA 676,41 50.017,55

115  MATARACA 0 319.241,98

116  MATINHAS 0 29.272,62

117  MATO GROSSO 47.256,58 0

118  MATUREIA 0 0

119  MOGEIRO 0 26,17

120  MONTADAS 0 0

121  MONTE HOREBE 695,64 0

122  MONTEIRO 0 1.442.063,96

123  MULUNGÚ 729,42 0

124  NATUBA 17.810,72 6.971,66

125  NAZAREZINHO 39.570,16 0

126  NOVA FLORESTA 63,18 0

127  NOVA OLINDA 0 0

128  NOVA PALMEIRA 0 0

129  OLHO D'ÁGUA 47.620,15 12.543,40

130  OLIVEDOS 0 0

131  OROBÓ 0 0

132  OURO VELHO 0 0

133  PARARI 0 0

134  PASSAGEM 7.618,31 0

135  PATOS R$         44.500,25  144.213,81

136  PAULISTA 2.770,12 31.330,02

137  PEDRA BRANCA 0 0

138  PEDRA LAVRADA 0 0

139  PEDRAS DE FOGO 7.200,41 543.904,95

140  PEDRO RÉGIS 0 63.499,04

141  PIANCÓ 1.671,79 0

142  PICUÍ 0 403.459,31

143  PILAR 22.514,40 1.044.924,02

144  PILÕES 0 0

Impresso por convidado em 07/08/2020 13:38. Validação: F311.E749.E7C6.0EDF.4401.6829.23BB.9748.
Comunicação. Proc. 09067/20. Data: 07/08/2020 09:30. Responsável: Thiago A. de Sousa.

9180

9180

Energisa Paraíba – Distribuidora de Energia S.A. - CNPJ: 09.095.183/0001-40 – Insc. Est.: 16.015.823-0
BR 230 Km 25 | Bairro Cristo Redentor | João Pessoa | PB | CEP 58.071-680
Tel.: (83) 2106 7000 - Fax: (83) 3231 2815 - www.energisa.com.br

IND.

INFORMAÇÕES TCE - DÉBITO DAS PREFEITURAS EM 31 12 2019

PREFEITURA
VALOR DO HISTÓRICO DO DÉBITO

VENCIDO VINCENDO

145  PILÕEZINHOS 0 0

146  PIRPIRITUBA 28.170,26 0

147  PITIMBÚ 6.323,03 1.325.675,59

148  POCINHOS 78.584,25 339.474,53

149  POÇO DANTAS 0 0

150  POÇO JOSÉ DE MOURA 10.663,67 0

151  POMBAL 202.687,43 0

152  PRATA 0 54.346,11

153  PRINCESA ISABEL 0 219.236,59

154  PUXINANÃ 0 0

155  QUEIMADAS 6.637,27 0

156  QUIXABA 28.804,43 2.046,50

157  REMÍGIO 0 26.025,45

158  RIACHÃO 94,26 808,22

159  RIACHÃO DO BACAMARTE 0 0

160  RIACHÃO DO POÇO 106.655,13 46.902,46

161  RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 0 0

162  RIACHO DOS CAVALOS 13.273,88 6.570,92

163  RIO TINTO 0 194.166,53

164  S MAMEDE 0 59.173,55

165  SALGADINHO 0 0

166  SALGADO DE SÃO FÉLIX 7.560,01 352.195,32

167  SANTA CECÍLIA 0 0

168  SANTA CRUZ 0 59.565,70

169  SANTA HELENA 44.866,54 0

170  SANTA INÊS 0 2.307,60

171  SANTA LUZIA 1.802,95 5.716,04

172  SANTA RITA 0 1.767,62

173  SANTA TEREZINHA 0 17.373,58

174  SANTANA DE MANGUEIRA 0 0

175  SANTANA DOS GARROTES 65.726,29 0

176  SANTO ANDRÉ 0 0

177  SÃO BENTINHO 26.386,25 5.714,70

178  SAO BENTO 83,98 161.617,61

179  SÃO DOMINGOS 237,29 0

180  SÃO DOMINGOS DO CARIRI 0 0

181  SAO FRANCISCO 12.402,17 0

182  SÃO JOÃO DO CARIRI 18.994,40 0

183  SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE 24.753,08 690.806,71

184  SÃO JOÃO DO TIGRE 0 0

185  SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA 7.957,94 396,32

186  SÃO JOSÉ DE CAIANA 195,19 0

187  SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 0 16.713,71

188  SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 173,6 161.446,51

189  SÃO JOSÉ DE PRINCESA 25.566,54 28.033,79

190  SÃO JOSÉ DO BONFIM 138,3 0

191  SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ 0 0

192  SÃO JOSÉ DO SABUGÍ 0 0

193  SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS 0 32.014,40

Impresso por convidado em 07/08/2020 13:38. Validação: F311.E749.E7C6.0EDF.4401.6829.23BB.9748.
Comunicação. Proc. 09067/20. Data: 07/08/2020 09:30. Responsável: Thiago A. de Sousa.

9181

9181

Energisa Paraíba – Distribuidora de Energia S.A. - CNPJ: 09.095.183/0001-40 – Insc. Est.: 16.015.823-0
BR 230 Km 25 | Bairro Cristo Redentor | João Pessoa | PB | CEP 58.071-680
Tel.: (83) 2106 7000 - Fax: (83) 3231 2815 - www.energisa.com.br

IND.

INFORMAÇÕES TCE - DÉBITO DAS PREFEITURAS EM 31 12 2019

PREFEITURA
VALOR DO HISTÓRICO DO DÉBITO

VENCIDO VINCENDO

194  SÃO JOSÉ DOS RAMOS 0 0

195  SÃO MIGUEL DE TAIPÚ 2.285,95 151.245,37

196  SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO 0 21.961,63

197  SÃO SEBASTIÃO LAGOA DE ROÇA 0 0

198  SÃO VICENTE DO SERIDÓ 38.477,32 30.407,50

199  SAPÉ 0 651.938,63

200  SERRA BRANCA 45.636,98 0

201  SERRA DA RAIZ 218,08 0

202  SERRA GRANDE 0 0

203  SERRA REDONDA 0 32.038,96

204  SERRARIA 0 0

205  SERTÃOZINHO 0 144.943,01

206  SOBRADO 0 384.300,25

207  SOLÂNEA 3.608,23 424.593,47

208  SOLEDADE 0 270.405,98

209  SOSSEGO 0 0

210  SOUSA 269.967,81 21.872.075,27

211  SUMÉ 5.807,29 851.753,82

212  TACIMA 0 0

213  TAPEROÁ 53.577,95 258.325,95

214  TAVARES 3.141,07 0

215  TEIXEIRA 0 0

216  TENÓRIO 150,19 0

217  TRIUNFO 121.178,27 1.235.148,58

218  UIRAUNA 79.285,97 66.294,54

219  UMBUZEIRO 0 0

220  VARZEA 29.538,49 0

221  VEIROPOLIS 0 0

222  VISTA SERRANA 0 0

223  ZABELÊ 10.720,71 9.423,65

Impresso por convidado em 07/08/2020 13:38. Validação: F311.E749.E7C6.0EDF.4401.6829.23BB.9748.
Comunicação. Proc. 09067/20. Data: 07/08/2020 09:30. Responsável: Thiago A. de Sousa.

9182

9182